

Klub: Morud IF

DBU Børneklub



	Beskrivelse	Ansvarlige / deltagere
Forankring i bestyrelsen	Der sidder en Børne og Ungdomsansvarlig i bestyrelsen, samtidig med det oprettes et børne og ungdoms team der har fokus på at udleve den fodboldetik i klubben.	Bestyrelsen med et særligt fokusområde ift. den siddende kontaktperson ift. ungdom/børnefodbold.
Økonomisk prioritering	Morud IF ønsker fortsat at investere i børnefodbolden. Bestyrelsens holdning at børnefodbolden i Morud IF ikke skal undvære de ressourcer der kræves for at levere et stærk fodboldprodukt. Dette betyder at de enkelte trænere må/skal spørge omkring nye materialer, udstyr og altid må/skal deltage i alle de DBU kampe/stævner de ønsker. Det er en tommelfingerregel, at der økonomisk tilføres børnefodbolden den ressource det svarer til det antal medlemmer der er. Ydermere er der en pulje de enkelte hold kan søge i ift. rejser og særlige stævner, denne ligger under ungdomsudvalget.	Bestyrelsen / fungerende kasserer
Morud IF bestræber sig altid på at efterleve DBU's børnesyn	DBU's nye Børnesyn består af 12 rettigheder og 10 børneløfter Hvilke?	Bestyrelsen

<p>Værdigrundlag for børnefodbolden i klubben.</p>	<p>Klubbens værdier: Mod, Udvikling og Respekt + DBU's børnesyn Der laves særlig side/link på vores hjemmeside med fokus på DBU's børnepolitik samtidigt med at vi gennem diverse sociale medier ønsker at gøre opmærksom på værdierne. Ydermere opdateres vores nuværende folder med det aktuelle indhold.</p>	<p>Bestyrelsen + Børneudviklings- træner</p>
<p>alle er bekendt med klubbens værdier, og at værdierne bliver gjort til adfærd og handlinger i praksis.</p>	<p>Hvordan? Synlig på hjemmeside og skilte ved baner. Der er fokus på at skabe et træningsetup hvor alle spillere kan udvikle sig ud fra det niveau de har. At spille fodbold I Morud IF handler om personlig og fodboldmæssig udvikling. Men vigtigst af alt er at skabe et socialt sammenhold med plads til sjov og udvikling. Der laves særlig side på vores hjemmeside med fokus på DBU's børnepolitik.</p> <p>Ydermere ønskes der årligt at lave specifikke arrangementer der har særligt fokus på børnefodbolden. Dette kan være ift. en dag med leg, indløb med seniorafdelingen eller de store i klubben, samtræninger med fokus på at styrke sammenholdet på tværs i klubben etc. I forbindelse med disse "events" vil der være fokus på klubbens status som børneklub samt hvad dette indebærer. Herudover har alle "særlige" events fokus på sjov med bold og at være social i børnehøjde.</p>	<p>Bestyrelsen + kommende børneudviklings- træner</p>
<p>Implementering af Morud IF som børneklub</p>	<p>Der arbejdes det første år på et konkret navn/team der har fokus på børnefodbolden.</p> <p>Hvordan? Fokus er på at skabe de bedste rammer for vores børnetrænere. Dette er med henblik på at de har de nødvendige færdigheder ift at udøve en træning der skaber glæde ved fodbolde. Her er der tale om personlig udvikling og materialer.</p> <p>Hvilke opgaver? Synlighed over for trænerne og forældre. Bistå med erfaring og input. Opretholde fokus på børnepolitikken og synliggøre indsatsen</p>	<p>Dennis Færch Broch</p>

Brug af omklædningsrum	<p>Morud IF opfordret til omklædning i klubbens omklædningsrum før og efter træning. Dette er med fokus på at styrke fællesskabet blandt spillerne i klubben, samt skabe et naturligt forhold til at klæde om sammen. I forbindelse med benyttelse af klubbens omklædningsfaciliteter må der aldrig anvendes mobiltelefoner. Det skal være trygt at anvende omklædningsfaciliteter uden bekymring for at tændt kamera eller lignende. Intet barn må være alæe med en voksen i omklædningsrummet. Det skal være muligt for børn og voksne at benytte omklædningsfaciliteterne trygt. Derfor må voksne ikke befinde sig på 2-mandshånd med et barn i omklædningsrummet.</p> <p>Spillersamtaler skal finde sted hvor andre kan se med. Herudover bør skadesbehandling ikke foretages i enerum.</p> <p>Drenge og piger klæder altid om hver for sig.</p>	Bestyrelse / Ungdoms-ansvarlig
Brug af sociale medier	<p>Klubben benytter en officiel kanal til kommunikation på sociale medier. Denne styres af en ansvarlig i klubben. Formålet er at få en ens kommunikation og opretholde en professionel og ordentlig tone. Der er ift. kommunikationer via de officielle kanaler altid fokus på den positive historie og sammenholdet i klubben. Vi kører ud fra en feelgood kommunikationsstrategi.</p> <p>De enkelte hold må altid benytte den kommunikationsplatform de finder mest hensigtsmæssig ift. at opretholde en god dialog med forældregruppen. Der opfordres dog til at den enkelte træner/holdleder altid sørger for en god tone om en kommunikationsform der lever op til klubbens værdier.</p> <p>Ydermere benytter klubben Kampklar som den officielle kommunikationsplatform</p>	<p>Martin Drikkjær / Dennis Færch Broch /</p> <p>Trænere på de enkelte årgange</p>
Kommunikation	<p>Morud IF er en social klub med fokus på at styrke sammenholdet blandt medlemmerne. Samtidig ønsker vi at udvikle den enkelte spillers potentiale. For at styrke det sociale sammenhold er der fokus på at opretholde en god tone på og udenfor fodboldbanerne. Dette gælder til kamp ude og hjemme samt træning.</p>	<p>Martin Drikkjær / Dennis Færch Broch / Trænere på de enkelte årgange</p>

	<p>Det er for Morud IF vigtigt at opretholde en god tone, hvilket betyder at forældre og børn skal kommunikere i en positiv og konstruktiv tone. I kommunikationen mellem børn/forældre/trænere skal altid tage udgangspunkt i situationen. Dette betyder at der f.eks. ikke må tale henover barnet såfremt dette er til stede.</p> <p>Udgangspunktet er altid at opretholde en god tone og med ansæt i det gode eksempel at guide børn til at efterleve dette.</p> <p>Ift. nye børn i klubben er ambitionen at alle børn skal tages godt imod og de skal mødes i øjenhøjde. Såfremt Morud IF ikke er det rette tilbud vil vi som klub gerne hjælpe spilleren videre. Dette gælder ift. nye og eksisterende medlemmer.</p>	
<p>Mobning, mistriivsel og seksuelle krænkelser</p>	<p>Morud IF ønsker kun af have personer tilknyttet med en ikke belastende børneattest. Der foretages med jævnlige mellemrum en forespørgsel i Det Centrale Kriminalregister på alle trænere i foreningen. Dette gælder for børn under 15 år.</p> <p>Herudover vil der hurtigst muligt blive indhentet børneattest på nye trænere. På nuværende tidspunkt er det klubbens kassere der står for denne del. Denne har ligeledes et "lokalt" ark, hvoraf det fremgår hvem der er søgt/søges på.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skulle der opstå situationer ift. mobning eller seksual krænkelser skal træneren (evt. med hjælp fra bestyrelsen) sætte gang i en undersøgelse af situationen. Her ønsker der så grundigt som muligt kortlagt situationen. Her ønskes situationen belyst fra alle vinkler (barn, forældre, ledere). Efterfølgende følges der op på situationen løbende. Såfremt denne fortsat ikke er løst, laves der en handlingsplan sammen med bestyrelsen. 	<p>Bestyrelsen</p> <p>– Afdelings formanden</p> <p>– Formand hovedforening</p>